
 
 
 
 
 
 
 

 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. OLIVELLI ” 
Via Roma 9/11 25069 Villa Carcina (BS) 

 030/881023 - C.F. 92008620178  - C.M. BSIC82600D 
e-mail bsic82600d@istruzione.it - BSIC82600D@pec.istruzione.it 

Sito Istituzionale www.icsolivelli.gov.it 
Codice univoco :UFS8F4 

 
 
 

Determina n.60 Villa Carcina, 31 OTTOBRE 2018 
 

Agli atti 
All’Albo del sito web 

 
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE per acquisizione del servizio di DI MEDICO COMPETENTE    
                      AI SENSI DEL D.LGS 81/2008. 

 

                     CIG:Z8425917F3 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa” ; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.L. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta 
l’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori 
nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ; 

VISTI  il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure per 
l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato con delibera del Consiglio di 
Istituto n. 76 del 13/06/2017;  

VISTA             la delibera del consiglio di Istituto n° 15 del 11 febbraio 2016 che innalza a euro 5.000   il 
limite di spesa del Dirigente Scolastico ; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 96 del 25/01/2018, di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio Finanziario 2018; 

VISTA          la propria determina n° 54 prot.n. 5362 dell’18/10/2018 con la quale si indiceva una procedura 

negoziata previa consultazione (ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett b) del D.lgs. n. 50 del 2016) per 

l’affidamento di durata triennale del servizio ad Enti giuridici che forniscano il servizio di sorveglianza 

sanitaria attraverso una procedura di selezione per titoli dei professionisti indicati dall’Ente e per 

valutazione dell’offerta economica più vantaggiosa. 

CONSIDERATO che la gara indetta ai sensi della determina sopra citata è andata deserta come da  presa 
d’atto prot. n° 5553 del 31 ottobre 2018 

 
CONSIDERATA la necessità di provvedere urgentemente all’acquisizione del servizio in oggetto data la 

scadenza del contratto precedente al 31 ottobre 2018 ; 



CONSIDERATO che la ditta Sinermed, per quanto non invitata alla gara avendo questa stazione 
appaltante applicato il principio di rotazione degli incarichi , ha presentato preventivo 
per il servizio in oggetto  

 
D E T E R M I N A 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

2. di procedere ad affido diretto ai sensi dell’art 34 del D.l. 1 febbraio 2001, n. 44 del servizio richiesto 
3. di affidare l’incarico per la durata di un anno. 
4. di individuare nella società Sinermed del gruppo Farco la destinataria dell’affido del servizio in 

oggetto in quanto unico Ente che ha comunicato la propria disponibilità a proseguire nel servizio che 
già è in essere. 

5. di autorizzare la Direttrice dei servizi amministrativi e generali alla redazione del contratto. 
6. di far gravare la spesa complessiva prevista per la fornitura di che trattasi sul Programma annuale 

2018, Attività A01 che presenta la necessaria copertura finanziaria; 

         7.  di evidenziare il CIG  Z8425917F3, relativo alla fornitura oggetto di detta determinazione in tutte     

              le fasi dell’istruttoria e di richiedere al fornitore di ripetere gli stessi codici sulla fattura elettronica; 
7. di pubblicare gli atti nell’apposita sezione dell’Amministrazione trasparente 
8. di individuare nella figura del Dsga il responsabile del procedimento. 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Mariateresa Boniotti 

firmato digitalmente 


		2018-10-31T13:00:48+0100
	BONIOTTI MARIATERESA




